
Г о с у д а р с т в е н н а я
ре ги ст ра ци яокю.оялогз* £ $3

Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 06 июля 2023 г. № 46 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения
в подпункт 1 пункта 3 Порядка расходования 

средств, образовавшихся в результате взимания 
платы за предоставление социальных услуг 
организациями социального обслуживания 

Ненецкого автономного округа

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ 
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», 
пунктом 13 статьи 4 закона Ненецкого автономного округа от 09.07.2014 
№ 71-оз «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого 
автономного округа в сфере социального обслуживания граждан» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подпункт 1 пункта 3 Порядка расходования средств, образовавшихся 
в результате взимания платы за предоставление социальных услуг 
организациями социального обслуживания Ненецкого автономного округа, 
утвержденного приказом Управления труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа от 14.10.2014 № 89 (с изменениями, 
внесенными приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого автономного округа от 28.10.2022 № 66), 
изложить в следующей редакции:

«1) осуществление расходов для социального обслуживания граждан по: 
приобретению продуктов питания; 
приобретению мягкого инвентаря;
проведению культурно-массовых и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий;
оказанию услуг по организации лечебного питания; 
оказанию банных услуг; 
оказанию парикмахерских услуг;



2

организации похорон и захоронений; 
приобретению медикаментов, медицинских товаров; 
приобретению основных средств для нужд проживающих; 
приобретению материальных запасов и иных средств, необходимых для 

нужд проживающих;
приобретению технических средств реабилитации, в том числе 

абсорбирующего белья, подгузников согласно классификации технических 
средств реабилитации (изделий) в рамках федерального перечня 
реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, 
предоставляемых инвалиду, утвержденного распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2005 № 2347-р, утвержденной приказом 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 
от 13.02.2018 № 86н.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Е.С. Левина


